
 

 

ZARZĄDZENIE NR 17/2021 

 

STAROSTY POLICKIEGO 

 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu działania w 2021 r. na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim  

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2020 r. poz. 920) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.                               

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się plan działania w 2021 r. na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim stanowiący załącznik                                        

do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności                               

w Powiecie Polickim.  

 

§ 3. Zobowiązuje się do współdziałania naczelników wydziałów, kierowników referatów               

i biur Starostwa Powiatowego w Policach oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu Polickiego z Koordynatorem do spraw dostępności w Powiecie Polickim w zakresie 

wykonania planu działania, o którym mowa w § 1, w szczególności w zakresie w nim 

przewidzianym odpowiednio dla każdej komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego                       

w Policach lub jednostki organizacyjnej Powiatu Polickiego.  

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                           

w Policach. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Starosty Polickiego  

Andrzeja Bednarka 

 



   

1 

 

 

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności  

osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim w 2021 r. 

 

 

Lp. 
Zakres  

działalności: 

Analiza  

potrzeb: 
Wykonawca: 

Sposób  

realizacji: 

Termin 

realizacji: 

1.  Wspieranie osób ze 

szczególnymi potrzebami                     

w dostępie do usług 

świadczonych przez Powiat 

Policki w zakresie: 

architektonicznym, cyfrowym                 

i informacyjno-komunikacyjnym 

Zgodnie z ustawą  

o zapewnieniu 

dostępności 

osobom ze 

szczególnymi 

potrzebami 

Koordynator do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim we współpracy                  

z Kierownikami jednostek 

organizacyjnych Powiatu 

Polickiego 

Reagowanie na wszelkie potrzeby 

osób ze szczególnymi potrzebami 

w dostępie do usług 

świadczonych przez Powiat 

Policki   

 

na bieżąco 

2.  Weryfikacja i aktualizacja 

danych zawartych w deklaracji 

dostępności 

Zgodnie z ustawą  

o dostępności 

cyfrowej stron 

internetowych i 

aplikacji 

mobilnych 

podmiotów 

publicznych 

Wydział Informacji                          

i Promocji Starostwa 

Powiatowego w Policach  

we współpracy,                           

z Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Weryfikacja i aktualizacja danych 

zawartych w deklaracjach 

dostępności zawartych na 

stronach internetowych: 

1) www.policki.pl 

2) www.powiatpolicki.bip.net.pl/ 

3) www.powiatpolicki.budzetyjst.

pl/ 

marzec 

2021 r. 

Kierownicy jednostek 

organizacyjnych Powiatu 

Polickiego 

Weryfikacja i aktualizacja danych 

zawartych w deklaracjach 

dostępności zawartych na 

Biuletynach Informacji Publicznej 

oraz stronach internetowych 

marzec 

2021 r. 

Załącznik 

do Zarządzenia Nr 17/2021 

Starosty Polickiego 

z  dnia 25 marca 2021 r. 

 



   

2 

 

3.  Opracowanie oraz publikacja 

raportu o stanie zapewnienia 

dostępności podmiotu 

publicznego osobom ze 

szczególnymi potrzebami 

Zgodnie z ustawą        

o zapewnieniu 

dostępności 

osobom ze 

szczególnymi 

potrzebami 

Koordynator do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim we współpracy z:  

1) Wydziałem 

Administracji                               

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego                         

w Policach, 

2) Wydziałem Informacji                           

i Promocji Starostwa 

Powiatowego                             

w Policach, 

3) Referatem Informatyki 

Starostwa Powiatowego 

w Policach  

Opracowanie oraz publikacja 

raportu o stanie zapewnienia 

dostępności podmiotu 

publicznego osobom ze 

szczególnymi potrzebami: 

1) w Portalu Głównym Urzędu 

Statystycznego; 

2) oraz na stronie internetowej 

www.powiatpolicki.bip.net.pl/ 

marzec 

2021 r. 

Kierownicy jednostek 

organizacyjnych Powiatu 

Polickiego 

 

Opracowanie oraz publikacja 

raportów o stanie zapewnienia 

dostępności podmiotu 

publicznego osobom ze 

szczególnymi potrzebami: 

1) w Portalu Głównym Urzędu 

Statystycznego; 

2) oraz na stronach internetowych 

Biuletynów Informacji 

Publicznych jednostek 

organizacyjnych Powiatu 

Polickiego 

marzec 

2021 r. 



   

3 

 

4.  Powołanie zespołu do spraw 

zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Starostwie 

Powiatowym w Policach 

W związku z liczbą 

zadań w zakresie 

dostępności 

architektonicznej, 

informacyjno-

komunikacyjnej 

oraz cyfrowej 

właściwym jest 

powołanie zespołu 

właściwych osób   

Wydział Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego                   

w Policach we współpracy          

z Koordyantorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

 kwiecień 

2021 r.  

5.  

 

Zakup oraz montaż pętli 

indukcyjnych do obsługi osób ze 

szczególnymi potrzebami 

Należy zakupić                  

i zamontować 6 

pętli indukcyjnych 

stanowiskowych,  

w tym w Kancelarii 

Urzędu (bariera                 

w formie szyby), 

Zespole ds. 

orzekania o 

niepełnosprawności 

(bariera w formie 

szyby), Wydziale 

Komunikacji                    

i Transportu                   

(3 bariery w formie 

szyby) oraz 

Wydziale Geodezji, 

Kartografii i 

Katastru – kasa 

(bariera w formie 

szyby) 

Wydział Administracji                   

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach  

we współpracy z 

Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Zakup oraz montaż pętli 

indukcyjnych do obsługi osób ze 

szczególnymi potrzebami                      

w Starostwie Powiatowym                      

w Policach  

kwiecień - 

maj  

2021 r. 



   

4 

 

Zakup 1 pętli 

indukcyjnej 

przenośnej do 

sekretariatu 

Centrum 

Kształcenia 

Zawodowego                

i Ustawicznego                         

w Policach 

Dyrektor Centrum 

Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Policach 

Zakup oraz montaż pętli 

indukcyjnych do obsługi osób ze 

szczególnymi potrzebami                         

w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego                  

w Policach 

kwiecień - 

maj  

2021 r. 

Zakup 1 pętli 

indukcyjnej 

przenośnej do 

sekretariatu 

Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego 

w Tanowie  

Dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego                 

w Tanowie 

Zakup oraz montaż pętli 

indukcyjnych do obsługi osób ze 

szczególnymi potrzebami                       

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Tanowie 

kwiecień - 

maj  

2021 r. 

6.  Wprowadzenie usługi tłumacza 

języka migowego w czasie 

rzeczywistym (online)                           

w Starostwie Powiatowym                    

w Policach 

Brak tłumacza 

języka migowego 

w czasie 

rzeczywistym np. 

w celu umówienia 

się na wizytę do 

urzędu. Obecnie 

osoba głuchoniema 

musi korzystać                  

z pomocy innych 

osób w celu 

umówienia się na 

wizytę                              

w Starostwie 

Wydział Administracji                    

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach 

we współpracy z 

Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Zakup usługi tłumacza migowego 

(online) w Starostwie 

Powiatowym w Policach 

maj - 

czerwiec  

2021 r. 



   

5 

 

Powiatowym                    

w Policach.   

7.  Zastosowanie informacji 

tyflograficznej oraz wypukłe 

oznaczenia pomieszczeń                        

w budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach 

Obecnie brak planu 

tyflograficznego 

oraz wypukłych 

oznaczeń 

pomieszczeń                    

w budynku 

Starostwa 

Powiatowego                 

w Policach 

Wydział Administracji                   

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach 

we współpracy z 

Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Zakup informacji tyflograficznej 

oraz wypukłych oznaczeń 

budynku Starostwa Powiatowego 

w Policach 

maj - 

czerwiec  

2021 r. 

8.  Zastosowanie wieszaka na kule 

łokciowe przy Kancelarii                    

w budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach  

Brak możliwości 

odłożenia kul 

łokciowych 

podczas składania 

dokumentów                    

w budynku 

Starostwa 

Powiatowego                    

w Policach  

Wydział Administracji                     

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach  

we współpracy z 

Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Zakup oraz montaż wieszaka                

na kule łokciowe przy Kancelarii 

Starostwa Powiatowego                           

w Policach 

maj – 

czerwiec 

2021 r. 

9.  Zastosowanie przewijaka dla 

dziecka w budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach  

Brak możliwości 

przebrania dziecka 

podczas wizyty 

rodzica                               

z dzieckiem                     

w budynku 

Starostwa 

Powiatowego                  

w Policach  

Wydział Administracji                     

i Organizacji starostwa 

Powiatowego w Policach 

we współpracy z 

Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Zakup i montaż przewijaka dla 

dziecka w budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach 

maj – 

czerwiec 

2021 r. 



   

6 

 

10.  Odnowienie podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych oraz ścieżek 

prowadzących do budynku 

Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach 

(wyrównanie nawierzchni) 

Nierówna 

nawierzchnia na 

drogach 

prowadzących do 

budynku 

Powiatowego 

Centrum Pomocy 

Rodzinie                         

w Policach 

Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach 

Remont podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych oraz ścieżek 

prowadzących do budynku 

(wyrównanie nawierzchni) 

czerwiec  

2021 r. 

11.  Odnowienie taśm 

ostrzegawczych na każdych 

pierwszych i ostatnich schodach  

Coroczny przegląd  Wydział Administracji                    

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach 

we współpracy z 

Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach 

Przegląd oraz wymiana taśm 

ostrzegawczych na każdych 

pierwszych i ostatnich schodach  

czerwiec – 

lipiec 

2021 r.  

 

12.  Zastosowanie pasa 

ostrzegawczego (przed wejściem 

do budynku) oraz montaż 

oświetlenia z zastosowaniem 

czujników ruchu zmierzchu                  

w budynku Powiatowego 

Centrum pomocy Rodzinie w 

Policach  

Brak pasa 

ostrzegawczego 

oraz oświetlenia 

przed wejściem              

do budynku 

Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach 

Zastosowanie pasa 

ostrzegawczego (przed wejściem 

do budynku) oraz montaż 

oświetlenia z zastosowaniem 

czujników ruchu zmierzchu                      

w budynku Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie                      

w Policach 

czerwiec – 

lipiec 

2021 r. 

13.  Wykonanie ekspertyzy 

możliwości zbudowania windy 

w budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach 

Brak możliwości 

pokonania barier 

architektonicznych 

pionowych                              

Wydział Administracji                    

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach 

Wykonanie ekspertyzy 

możliwości zbudowania windy               

w budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach 

lipiec – 

wrzesień 

2021 r.  



   

7 

 

w budynku 

Starostwa 

Powiatowego                    

w Policach  

14.  Zastosowanie dostępu 

alternatywnego dla osób ze 

szczególnymi potrzebami             

w związku z barierami 

architektonicznymi pionowymi 

Brak możliwości 

pokonania barier 

architektonicznych 

pionowych                       

w budynku 

Starostwa 

Powiatowego                  

w Policach sposób 

alternatywny (brak 

windy) 

Wydział Administracji                    

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach 

Wyznaczenie i dostosowanie 

pomieszczenia/ boksu na parterze 

budynku Starostwa Powiatowego 

w Policach 

lipiec – 

wrzesień 

2021 r. 

15.  Opracowanie i wprowadzenie 

procedur obsługi osób ze 

szczególnymi potrzebami 

Brak jednolitych, 

zapisanych                         

i przyjętych                    

do stosowania 

procedur obsługi 

osób ze 

szczególnymi 

potrzebami 

Wydział Administracji                   

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach 

we współpracy                                

z Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim  

Kierownicy jednostek 

organizacyjnych Powiatu 

Polickiego 

Opracowanie Zarządzenia 

Starosty Polickiego w sprawie  

procedury obsługi osób ze 

szczególnymi potrzebami                         

w Starostwie Powiatowym                      

w Policach 

wrzesień 

2021 r. 

16.  Zastosowanie czcionki 

bezszeryfowej we wszystkich 

pismach wychodzących lub 

przeznaczonych do publikacji - 

Urzędu Starostwa Powiatowego 

w Policach 

Obecnie stosowana 

jest czcionka Times 

New Roman, co 

może męczyć 

wzrok osób 

słabowidzącym lub 

tracącym wzrok 

Wydział Polityki Społecznej 

we współpracy z 

Koordynatorem do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim 

Opracowanie Zarządzenia 

Starosty Polickiego w sprawie  

stosowania czcionki 

bezszeryfowej we wszystkich 

pismach wychodzących, lub 

przeznaczonych do publikacji                   

grudzień 

2021 r.  



   

8 

 

w Starostwie Powiatowym                   

w Policach 

17.  Dostosowanie strony 

internetowej Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Tanowie  

Niedostosowana 

strona internetowa  

Dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szklono 

Wychowawczego                            

w Tanowie 

Dostosowanie strony internetowej 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Tanowie do 

potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami 

grudzień  

2021 r. 

18.  Dostosowanie toalety dla osób 

niepełnosprawnych w budynku 

Powiatowego Urzędu Pracy                  

w Policach 

Niedostosowana 

toaleta dla osób 

niepełnosprawnych 

Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach 

Remont toalety pod kątem 

dostosowania do korzystania osób 

niepełnosprawnych  

grudzień  

2021 r. 

 

 


